
 

 
APPROVAZIONE ATTI Affidamento incarichi  

 
Il Direttore 

 
VISTA la legge 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con D.R. 

n 1052/2019 del 25/03/2019;  

VISTO il vigente “Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale” in 

vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

VISTO  Gli accordi di partenariato stipulati, per ciascuna area scientifica 

nazionale, tra Sapienza Università di Roma e gli altri atenei coinvolti nella realizzazione 

delle attività e degli obiettivi definiti nell'ambito del Piano Lauree Scientifiche;  

CONSIDERATO che tra le finalità del Piano Lauree Scientifiche indicate nelle 

linee guida di cui al D.M. 976/2014, art. 3 commi 4 e 5 e art. 4, figura quella di “ridurre il 

tasso di abbandono tra il primo e il secondo anno nel corso degli studi universitari 

attraverso I ‘innovazione di strumenti e metodologie didattiche”; 

VISTA la procedura attivata con il bando DD. 115/2024 prot. n. 1530 del 16/05/2024 

Vista la copertura economica garantita dai fondi del progetto contabile  
0000008_20_PNP_ORGANTINI - ORGANTINI PLS 2020 sopra citato a 
disposizione del Responsabile Scientifico, Prof.Giovanni Organtini  
 
VISTO il dispositivo DD. 283/2024 prot. n. 0004208 del 28/11/2024 con il quale 
è stata nominata la Commissione  
 
VISTO i verbali della Commissione redatto il 02/12/2024 

 

DISPONE 

Art. 1  

L’approvazione degli atti della procedura finalizzata al conferimento di incarichi per 

attività  di supporto al progetto PCTO LAB2GO di 40 ore 

Art. 2  

È approvata la seguente graduatoria finale di merito:  

 

1. Elisa Ballin punti 11   

 
Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti prescritti per l'ammissione al concorso 
di cui sopra, è dichiarata vincitrice della selezione pubblica. 



 

 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 
dell’Ateneo e all’albo del Dipartimento 
 
 

Il Direttore 
     Prof. Daniele Del Re  


